Протокол об итогах государственных закупок
способом из одного источника №1
Государственные закупки жилья для судей из одного источника

г. Астана.                                                                                    «3» июня 2014 г.
ул. Сауран, 32                                                                          12 часов 00 минут

1. Организатор государственных закупок – ГУ «Канцелярия суда города Астана Департамента по обеспечению деятельности судов при Верховном Суде Республики Казахстан (Аппарата Верховного Суда РК)», г. Астана, ул. Сауран, дом 32, провело закупки жилья для судей (далее – товары) способом из одного источника.

2. Сумма, выделенная для закупки 155 250 000 (сто пятьдесят пять миллионов двести пятьдесят тысяч) тенге 00 тиын, без учета НДС:

Лот №1 - Трехкомнатные квартиры, полезной площадью 90 кв.м. в количестве 2 (двух) единиц – 51 750 000 (пятьдесят один миллион семьсот пятьдесят тысяч) тенге 00 тиын, без учета НДС;

Лот №2 - Трехкомнатные квартиры, полезной площадью 72 кв.м.,  в количестве 5 (пяти) единиц – 103 500 000 (сто три миллиона пятьсот тысяч) тенге 00 тиын, без учета НДС;

3. Обоснования применения данного способа: на основании подпункта 2) статьи 32 Закона Республики Казахстан «О государственных закупках», приказа руководителя от 15.05.2014 года № 09-05/200

4. Потенциальный поставщик Товарищество с ограниченной ответственностью «Строительная Корпорация Айкен», соответствует общим и специальным квалификационным требованиям на основании представленных документов.

5. Наименование и местонахождение поставщика, с которым будет заключен договор и, цена такого договора:
Товарищество с ограниченной ответственностью «Строительная Корпорация Айкен», г. Астана, ул. Бараева, д. 19 кв. 163, на сумму:

	№ Лота
	Наименование товара
	Кол-во, в единицах
	Цена за единицу, без учета НДС, в тенге
	Сумма, без учета НДС, в тенге
	Цена за единицу, с учетом НДС, в тенге
	Сумма, с учетом НДС, в тенге
	Сумма НДС, в тенге

1
	Трехкомнатная квартира, полезной площадью 90 кв.м.

2

23 102 678

46 205 356

25 874 999,36

51 749 998,72

5 544 642,72

2
	Трехкомнатная квартира, полезной площадью 72 кв.м.

5

18 482 142

92 410 710

20 699 999,04

103 499 995,2

11 089 285,2

Итого

7

24 950 920

138 616 066

46 574 998,4

155 249 993,92

16 633 927,92

6. Эксперты не привлекались.

7. Организатор государственных закупок по результатам данных закупок способом из одного источника РЕШИЛ:

1) закупить товары у Товарищества с ограниченной ответственностью «Строительная Корпорация Айкен», г. Астана, ул. Бараева, д. 19 кв. 163.
2) Заказчику – ГУ «Канцелярия суда города Астана Департамента по обеспечению деятельности судов при Верховном Суде Республики Казахстан (Аппарата Верховного Суда РК)», г. Астана, ул. Сауран, дом 32, в сроки, указанные в пунктах 1 и 3 статьи 37 Закона Республики Казахстан «О государственных закупках»  заключить договор о государственных закупках с Товариществом с ограниченной ответственностью «Строительная Корпорация Айкен».
3) Организатору государственных закупок – ГУ «Канцелярия суда города Астана Департамента по обеспечению деятельности судов при Верховном Суде Республики Казахстан (Аппарата Верховного Суда РК)» направить текст настоящего протокола на интернет-ресурс  www.astana.sud.kz

Руководитель                                                                                Р. Тауымбеков